
Resolucion Página 1 de 1 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

517 RESOLUCION No. SC,DIC.C.12, D1 4 

Dr. Santiago Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Vigésimo Segundo del Distrito Metropolitano de Quito, el 10/Septlembre/2010, 
que contiene la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO LOS 
COPALES CIA, LTDA. y la escritura Aclaratoría de dicho acto societario otorgada ante el 
mismo notario, el 21/Mayo/2012. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.C.2012.275 de 
04/Julio/2012, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones SC-IAF-DRH-G-2011-147 del 
10 de febrero de 2011; y, ADM-Q-2011-009 del 17 de enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
PESADO LOS COPALES CIA. LTDA. y disponer que un extracto de las escrituras se publique, 
por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la 
compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de las escrituras que se aprueban, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba las referidas escrituras y esta resolución; c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de las escrituras públicas 

inscritas en el Registro Mercantil, o "de los ramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A d egistro Unico de Contrikuyentes. 

     

    

   
Comuníquese.- DADA y firrhada en Cuenca, a / JUL 201 

i Jaramillo Malo 
INTENDENTE-DE. COMPAÑIAS DE CUENCA 

Exp. Reserva 7317663 

   
http://ventanillasc/motor/motorpro.nsf/Todo/cb1b2b118e073d4305257a31006e5877?... 04/07/2012 

 



  

REGISTRO DE LA PROPIEDAD 
Mo Sexto,C4..de..Aa asko del 20.14,. 

CERTIFICO: que en esta fecha queda inscrito 
El presente título, Con el follo No. lé..repertorio 13 

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO 
¡ DEL CANTON PABLO SEXTO 

ancirisago 

>   
CO) / 

  

RAZÓN..- Al margen de las matrices de la escritura pública de constitución de la 
Compañía de “TRANSPORTE PESADO LOS COPALES CIA. LIDA.”, que 
otorga el señor Flavio Patricio Juanacio Mayancela y otros; celebrada ante el 
Notario Público Vigésimo Segundo del cantón Quito, doctor Fabián Eduardo 
Solano Pazmiño, con fecha diez de septiembre del año dos mil diez; y, de la 
escritura pública de aclaratoria de constitución de la Compañía de 
“I'RANSPORTE PESADO LOS COPALES CIA. LT'DA.” que otorga el señor 
Flavio Patricio Juanacio Mayancela y otros; celebrada ante el Notario Público 
Vigésimo Segundo del cantón Quito, doctor Fabián Eduardo Solano Pazmiño, 
con fecha veintiuno de mayo del año dos mil doce; tomé nota de la Resolución 
número SC punto DIC punto C punto doce punto cinco diecisiete (SC.DIC. 
C.12,517) emitida por el señor doctor Santiago Jaramillo Malo, Intendente de 
Compañías de Cuenca, de fecha cinco de julio del año dos mil doce, mediante la 
cual resuelve aprobar la escritura de constitución y aclaratoria de constitución de 
la Compañía de “TRANSPORTE PESADO LOS COPALES! CIA. LTDA”, 

  

DR. WILSON RAMIRO LÓPEZ ANDRADE" > 
NOTARIO PÚBLICO VIGÉSIMO SEGUNDÓO:DEL 7? 

CANTÓN QUITO -ENCARGADO- 

PINE pete aca! il! 
DOGO S 

  

 


